
Dz-16.0021.6.2015 

Uchwała Nr VI/48/15 

Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce 

z dnia 26 marca 2015 r. 
 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o zabezpieczenie w budżecie Miasta 

Krakowa środków na prace przy tworzeniu i modernizowaniu terenów zielonych 

przeznaczonych pod Parki bądź mające status Parku 
 

 

Na podstawie § 3 pkt.3 lit. k uchwały Nr XCIX/1510/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVI Bieńczyce w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. 

z 2014 r. poz. 1852) Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o zabezpieczenie w Budżecie Miasta środków 

finansowych na tworzenie  i modernizowanie  terenów  rekreacyjnych  na terenie Dzielnicy XVI  

Bieńczyce: 

1. Rewitalizacja obszaru Plant Bieńczyckich. 

2. Ożywienie terenu  Zalewu  Nowohuckiego  – m.in. zabezpieczenie brzegów i plaży,  budowa 

molo i inne elementy  architektury przyczyniających się do  zwiększenia atrakcyjności terenu.  

3. Rozpoczęcie prac nad projektem utworzenia Parku Rzecznego Dłubni stosownie do 

postanowień obowiązującego  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce 

            mgr Jan Jarosz 

 

 

 

 

Uzasadnienie:  

W trosce o tereny zielone, estetykę małej architektury  oraz poprawę oświetlenia tak ważne w odbiorze 

społecznym przez mieszkańców dzielnicy  wnioskuje  się  o kontynuację  rozpoczętego  w roku 2014r. 

procesu rewitalizacji Plant Bieńczyckich.  

W 2005r. rozpoczęto prace remontowe wokół Zalewu Nowohuckiego. Niestety projektu nie 

dokończono, oczyszczono zaledwie połowę akwenu wodnego. Nie przystąpiono do kolejnych etapów 

zagospodarowania terenu. Celowym staje się zatem pilny powrót do tematu aby w pełni przywrócić 

charakter  terenu rekreacyjnego. 

Park Rzeczny Dłubni to największy z projektowanych parków, obejmuje nieco ponad 130 hektarów, 

obejmować będzie trzy nowohuckie dzielnice w tym Dzielnicę Bieńczyce.  Z uwagi na skalę 

przedsięwzięcia pora aby przystąpić do prac, mieszkańcy dzielnicy z utęsknieniem czekają na 

pojawienie się zadbanego terenu nad rzeką Dłubnią. W ocenie Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce 

mieszkańcy zasługują na zadbane, atrakcyjne tereny rekreacyjne gdzie  w gronie rodzinnym i przyjaciół  

będą  spędzać wolny czas.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
:  

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


